
 
  

 

EDICIÓN 086 

1 

DECRETO NUMERO 396 
Fecha: noviembre 28 de 2023 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZÁN UNAS ADICIONES AL PRESU-
PUESTO GENERAL DE INGRESOS, GASTOS E INVERSIÓN DEL DISTRITO 
TURÍSTICO, CULTURAL E HISTÓRICO DE SANTA MARTA PARA LA VI-
GENCIA FISCAL 2023.  
 
LA ALCALDESA DEL DISTRITO TURÍSTICO CULTURAL E HISTÓRICO DE 
SANTA MARTA, en uso de sus facultades constitucionales y legales y 
en especial las conferidas por la Ley 179 de 1994, la Ley 225 de 1995, 
Decreto 2260 de 1996, Ley 617 de 2000, la Ley 715 de 2001, los De-
creto Reglamentarios 192, la Ley 819 de 2003, la Ley 1176 de 2007 y 
el Estatuto Orgánico de Presupuesto del Distrito de Santa Marta adop-
tado mediante Acuerdo No. 006 de 2008, el Acuerdo Distrital 007 del 
27 de noviembre de 2023  
 
CONSIDERANDO  
 
Que el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta, me-
diante Decreto Distrital 327 del 05 de diciembre de 2022 adopto el 
Presupuesto General de Ingresos, Gastos e Inversiones para la vigen-
cia fiscal 2023 y el cual fue liquidado a través del Decreto Distrital 365 
del 27 de diciembre de 2022.  
 
Que mediante Acuerdo Distrital No 0007 del 27 de noviembre de abril 
de 2023, el Honorable Concejo Distrital autorizo a la Alcaldesa del Dis-
trito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta para realizar adi-
ciones por valor de ciento veintiséis mil novecientos once millones 
ochocientos sesenta y un mil doscientos cincuenta y ocho pesos con 
setenta y siete centavos m/cte ($126.911.861.258,77) y reducciones 
por valor de un millón ochocientos veintisiete mil trescientos catorce 
pesos m/cte ($1.827.314,00) en el Presupuesto General de Ingresos, 
Gastos e Inversiones del Distrito para la vigencia fiscal 2023, corres-
pondiente a ingresos por concepto de dividendos.  
 
Que de igual forma el artículo tercero del mencionado acuerdo auto-
riza a la Alcaldesa Distrital para realizar las modificaciones presupues-
tales que resultaren de los documentos de distribución que expida el 
Departamento Nacional de Planeación - DNP de los recursos corres-
pondientes al Sistema General de Participaciones - SGP, al igual que 
todos aquellos recursos del orden nacional asignados con la condición 
de destinación específica, con la finalidad de hacer más ágil y eficiente 
la ejecución de los recursos que hacen parte del Presupuesto de In-
gresos, Gastos e Inversiones del Distrito de Santa Marta para la vigen-
cia fiscal 2023.  
 
Que en cumplimiento de las autorizaciones otorgadas por el Honora-
ble Concejo Distrital la Administración Distrital procede a realizar adi-
ciones y reducciones al Presupuesto General de Ingresos, Gastos e In-
versiones de la vigencia fiscal 2023 autorizadas mediante Acuerdo 
Distrital 007 de 27 de noviembre de 2023.  
 
En mérito de lo anterior,  
 
DECRETA  
 
ARTÍCULO PRIMERO: Realizar ajustes presupuestales en el Presu-
puesto General de Ingresos, vigencia 2023, correspondientes a adicio-
nes por valor de ciento veintiséis mil novecientos once millones ocho-
cientos sesenta y un mil doscientos cincuenta y ocho pesos con se-
tenta y siete centavos m/cte ($126.911.861.258,77) y reducciones por 
valor de un millón ochocientos veintisiete mil trescientos catorce pe-
sos m/cte ($1.827.314,00), en el siguiente detalle:  
 
 

 

 

 



 
  

 

EDICIÓN 086 

2 

 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Realizar ajustes presupuestales en el Presu-
puesto General de Gastos e Inversiones, vigencia 2023, correspon-
dientes a adiciones por valor de ciento veintiséis mil novecientos once 
millones ochocientos sesenta y un mil doscientos cincuenta y ocho 
pesos con setenta y siete centavos m/cte ($126.911.861.258,77) y re-
ducciones por valor de un millón ochocientos veintisiete mil trescien-
tos catorce pesos m/cte ($1.827.314,00), en el siguiente detalle, en el 
siguiente detalle:  
 

 

 

 



 
  

 

EDICIÓN 086 

3 

 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Realícese las modificaciones al Plan Mensuali-
zado de Caja del Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta 
para la vigencia 2023 de acuerdo a las modificaciones ordenadas en 
los artículos anteriores  
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE Dado en el Distrito, Turís-
tico, Cultural e Histórico de Santa Marta a los 28 noviembre de 2023 
 
VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa Distrital  
 

  
 
 

 
DECRETO NUMERO 397 
Fecha: 28 de noviembre de 2023 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE 
PRUEBA 
 
LA ALCALDESA DISTRITAL DE SANTA MARTA, En uso de sus facultades 
constitucionales, y especialmente las conferidas en el artículo 315 de 
la Constitución Política, la Ley 909 de 2004 artículos 23 y 31, el De-
creto 1083 de 2015 artículos 2.2.5.3.1, 2.2.5.3.4, 2.2.6.21. 2.2.6.25 y 
demás normas concordantes 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 315 numeral 3 constitucional establece: "Son atribu-
ciones del alcalde: (...) 3. Dirigir la acción administrativa del municipio; 
asegurar el cumplimiento de las funciones y la prestación de los ser-
vicios a su cargo; representarlo judicial y extrajudicialmente; y nom-
brar y remover a los funcionarios bajo su dependencia y a los gerentes 
o directores de los establecimientos públicos y las empresas indus-
triales o comerciales de carácter local, de acuerdo con las disposicio-
nes pertinentes." 
 
Que el artículo 125 de la Constitución Política señala que: "Los em-
pleos en los órganos y entidades del Estado son de carrera. Se excep-
túan los de elección popular, los de libre nombramiento y remoción, 
los de trabajadores oficiales y los demás que determine la ley." 
 
Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.3.1 del Decreto 1083 
de 2015, establecen que los empleos de carrera en vacancia definitiva 
se proveerán en período de prueba con los seleccionados mediante 
el sistema de mérito, previo el cumplimiento de los requisitos exigidos 
para el desempeño del cargo. 
 
Que mediante Acuerdo No. 20181000008216 del 7 de diciembre de 
2018 la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó el proceso de se-
lección para proveer los empleos vacantes pertenecientes al sistema 
de carrera administrativa ofertados por la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018 -
MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS 
DE 12 A 42 CATEGORÍA 
 
Que, cumplidas las etapas del proceso de selección, la Comisión Na-
cional del Servicio Civil expidió la Resolución 4914 del 3 de abril de 
2023 "Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para pro-
veer dos (2) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO 
ADMINISTRATIVO, Código 367, Grado 1, identificado con el Código 
OPEC No. 126797, del Sistema General de Carrera Administrativa de 
la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA - MAGDA-
LENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018- MUNICIPIOS PRIO-
RIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 18 A 4a CATE-
GORÍA)" 
 
Que MARIA FERNANDA JIMENEZ BOLAÑO, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.083.020.162. ocupó la posición número dos (2) en la 
lista de elegibles contenida en la Resolución 4914 del 3 de abril de 
2023 para proveer dos (2) vacante(s) definitiva(s) del empleo deno-
minado TECNICO ADMINISTRATIVO Código 367, Grado 1, identificado 
con el Código OPEC No. 126797, del Sistema General de Carrera Ad-
ministrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA — MAGDALENA. 
 



 
  

 

EDICIÓN 086 

4 

Que según la información suministrada por la Comisión Nacional del 
Servicio Civil la posición en la lista de elegibles contenida en Resolu-
ción 4914 de 2023 de MARIA FERNANDA JIMENEZ BOLAÑO quedó en 
firme el 20 de octubre de 2023. 
 
Que el artículo 2.2.6.21 del Decreto 1083 de 2015 establece: "En firme 
la lista de elegibles la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará co-
pia al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que 
dentro de los diez (10) días hábiles siguientes al envío de la lista de 
elegibles y en estricto orden de mérito se produzca el nombramiento 
en periodo de prueba en el empleo objeto del concurso, el cual no 
podrá ser provisto bajo ninguna otra modalidad, una vez recibida la 
lista de elegibles." 
 
Que la lista de elegibles constituye un acto administrativo que está 
revestido por el principio de legalidad que fundamenta las actuacio-
nes de la administración, lo cual implica que este acto sea de obliga-
torio cumplimiento desde su publicación y, por ende, cuenta con efec-
tos jurídicos vinculantes, tanto para la administración como para los 
particulares destinatarios de la decisión allí contenida. 
 
Que los funcionarios del orden ejecutivo del poder público en toda 
clase de actuaciones deben ceñirse a las leyes preexistentes y, por 
consiguiente, deben someterse al procedimiento diseñado para la 
provisión de empleos de carrera consagrado en el ordenamiento jurí-
dico, es decir, deben ejecutar las decisiones administrativas que se 
adoptaron como consecuencia del concurso de méritos. 
 
Sobre el particular, la Corte Constitucional mediante T-654 de 2011, 
dispuso: "La lista o registro de elegibles es un acto administrativo de 
carácter particular que tiene por finalidad establecer con carácter 
obligatorio para la administración la forma como ha de proveer los 
cargos que fueron objeto de concurso. (...) " 
 
Que una de las vacantes del empleo denominado TECNICO ADMINIS-
TRATIVO Código 367, Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 
126797, del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta 
de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA —MAGDALENA, en la 
actualidad se encuentra en vacancia definitiva. 
 
Que en cumplimiento del deber legal consagrado en el Decreto 1083 
de 2015 artículo 2.2.6.2.1 es procedente el nombramiento en periodo 
de prueba de la ciudadana MARIA FERNANDA JIMENEZ BOLAÑO, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 1.083.020.162, quien 
ocupó la posición número dos (2) en la lista de elegibles para proveer 
dos (2) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO AD-
MINISTRATIVO Código 367, Grado 1, identificado con el Código OPEC 
No. 126797, del Sistema General de Carrera Administrativa de la 
planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA —MAGDALENA. 
Que el Decreto No. 148 del 5 de junio de 2023, proferido por la Alcal-
día Distrital de Santa Marta, estableció las asignaciones salariales de 
los empleos públicos del ente territorial para la vigencia presupuestal 
2023. 
 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
DECRETA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombramiento. Nombrar en período de prueba 
a MARIA FERNANDA JIMENEZ BOLAÑO, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.083.020.162, para desempeñar el empleo público de 
TECNICO ADMINISTRATIVO Código 367, Grado 1, identificado con el 
Código OPEC No. 126797, del Sistema General de Carrera Administra-
tiva de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA — 
MAGDALENA, con una asignación básica mensual de DOS MILLONES 

CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($2.134.144) para la vigencia presupuestal 2023. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Período de Prueba. El período de prueba a que 
se refiere el artículo anterior tendrá duración de seis (6) meses, con-
tados a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 31 de la Ley 909 de 2004. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Evaluación del período de prueba. Finalizado el 
período de prueba, el jefe inmediato evaluará el desempeño del em-
pleado. Si el resultado de la evaluación de desempeño es satisfacto-
rio, el empleado superará el período de prueba y por consiguiente ad-
quirirá los derechos de carrera y debe tramitarse ante la CNSC la soli-
citud de inscripción en el Registro Público de la Carrera Administra-
tiva. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Aceptación de Cargo. Advertir a MARIA FER-
NANDA JIMENEZ BOLAÑO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.083.020.162, que en virtud de lo consagrado en el artículo 2.2.5.1.6 
del Decreto 1083 de 2015 cuenta con el término de diez (10) días há-
biles contados a partir de la comunicación de este nombramiento, 
para manifestar su aceptación o rechazo. 
 
ARTÍCULO QUINTO. Posesión. Una vez aceptado el nombramiento, 
MARIA FERNANDA JIMENEZ BOLAÑO, identificada con cédula de ciu-
dadanía No. 1.083.020.162, en virtud de lo establecido en el artículo 
2.2,5.1.7 del Decreto 1083 de 2015 deberá tomar posesión del em-
pleo dentro de los diez (10) días hábiles siguientes. Este término po-
drá prorrogarse, por escrito, hasta noventa (90) días hábiles más, si el 
designado no residiera en el Distrito de Santa Marta, o por causa jus-
tificada a juicio de la autoridad nominadora. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Comunicación. Comunicar el presente decreto a 
MARIA FERNANDA JIMENEZ BOLAÑO, en su calidad de nombrada en 
período de prueba. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Remisión. Remitir copia del presente decreto a 
la Dirección de Capital Humano de la Alcaldía Distrital de Santa Marta 
para los fines pertinentes de su competencia. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Vigencia. El presente decreto rige a partir de la 
fecha de su publicación. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta, a los 
28 de noviembre de 2023 
 
VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa Distrital  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

EDICIÓN 086 

5 

DECRETO NUMERO 398 
Fecha: 28 de noviembre de 2023 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE 
PRUEBA 
 
LA ALCALDESA DISTRITAL DE SANTA MARTA, En uso de sus facultades 
constitucionales, y especialmente las conferidas en el artículo 315 de 
la Constitución Política, la Ley 909 de 2004 artículos 23 y 31, el De-
creto 1083 de 2015 artículos 2.2.5.3.1, 2.2.5.3.4, 2.2.6.21, 2.2.6.25 y 
demás normas concordantes 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 315 numeral 3 constitucional establece: "Son atribu-
ciones del alcalde: (...) 3. Dirigir la acción administrativa del municipio; 
asegurar el cumplimiento de las funciones y la prestación de los ser-
vicios a su cargo; representarlo judicial y extrajudicialmente; y nom-
brar y remover a los funcionarios bajo su dependencia y a los gerentes 
o directores de los establecimientos públicos y las empresas indus-
triales o comerciales de carácter local, de acuerdo con las disposicio-
nes pertinentes." 
 
Que el artículo 125 de la Constitución Política señala que: "Los em-
pleos en los órganos y entidades del Estado son de carrera. Se excep-
túan los de elección popular, los de libre nombramiento y remoción, 
los de trabajadores oficiales y los demás que determine la ley." 
 
Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.3.1 del Decreto 1083 
de 2015, establecen que los empleos de carrera en vacancia definitiva 
se proveerán en período de prueba con los seleccionados mediante 
el sistema de mérito, previo el cumplimiento de los requisitos exigidos 
para el desempeño del cargo. 
 
Que mediante Acuerdo No. 20181000008216 del 7 de diciembre de 
2018 la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó el proceso de se-
lección para proveer los empleos vacantes pertenecientes al sistema 
de carrera administrativa ofertados por la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018 -
MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS 
DE 12 A 42 CATEGORÍA 
 
Que, cumplidas las etapas del proceso de selección, la Comisión Na-
cional del Servicio Civil expidió la Resolución 4914 del 3 de abril de 
2023 "Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para pro-
veer dos (2) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO 
ADMINISTRATIVO, Código 367, Grado 1, identificado con el Código 
OPEC No. 126797, del Sistema General de Carrera Administrativa de 
la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA - MAGDA-
LENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018- MUNICIPIOS PRIO-
RIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 1' A 4' CATEGO-
RÍA)" 
 
Que MARYCRUZ DEL CARMEN RIVERA GONZALEZ, identificada con cé-
dula de ciudadanía No. 1.047.447.128, ocupó la posición número uno 
(1) en la lista de elegibles contenida en la Resolución 4914 del 3 de 
abril de 2023 para proveer dos (2) vacante(s) definitiva(s) del empleo 
denominado TECNICO ADMINISTRATIVO Código 367, Grado 1, identi-
ficado con el Código OPEC No. 126797, del Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA — MAGDALENA. 
 
Que según la información suministrada por la Comisión Nacional del 
Servicio Civil la posición en la lista de elegibles contenida en Resolu-
ción 4914 de 2023 de MARYCRUZ DEL CARMEN RIVERA GONZALEZ 
quedó en firme el 20 de octubre de 2023. 

Que el artículo 2.2.6.21 del Decreto 1083 de 2015 establece: "En firme 
la lista de elegibles la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará co-
pia al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que 
dentro de los diez (10) días hábiles siguientes al envío de la lista de 
elegibles y en estricto orden de mérito se produzca el nombramiento 
en período de prueba en el empleo objeto del concurso. el cual no 
podrá ser provisto bajo ninguna otra modalidad, una vez recibida la 
lista de elegibles." 
 
Que la lista de elegibles constituye un acto administrativo que está 
revestido por el principio de legalidad que fundamenta las actuacio-
nes de la administración, lo cual implica que este acto sea de obliga-
torio cumplimiento desde su publicación y, por ende, cuenta con efec-
tos jurídicos vinculantes, tanto para la administración como para los 
particulares destinatarios de la decisión allí contenida. 
 
Que los funcionarios del orden ejecutivo del poder público en toda 
clase de actuaciones deben ceñirse a las leyes preexistentes y, por 
consiguiente, deben someterse al procedimiento diseñado para la 
provisión de empleos de carrera consagrado en el ordenamiento jurí-
dico, es decir, deben ejecutar las decisiones administrativas que se 
adoptaron como consecuencia del concurso de méritos. 
 
Sobre el particular, la Corte Constitucional mediante T-654 de 2011, 
dispuso: "La lista o registro de elegibles es un acto administrativo de 
carácter particular que tiene por finalidad establecer con carácter 
obligatorio para la administración la forma como ha de proveer los 
cargos que fueron objeto de concurso. (...) " 
 
Que una de las vacantes del empleo denominado TECNICO ADMINIS-
TRATIVO Código 367, Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 
126797, del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta 
de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA —MAGDALENA, en la 
actualidad se encuentra en vacancia definitiva. 
 
Que en cumplimiento del deber legal consagrado en el Decreto 1083 
de 2015 artículo 2.2.6.2.1 es procedente el nombramiento en periodo 
de prueba de la ciudadana MARYCRUZ DEL CARMEN RIVERA GONZA-
LEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.047.447.128, quien 
ocupó la posición número uno (1) en la lista de elegibles para proveer 
dos (2) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO AD-
MINISTRATIVO Código 367, Grado 1, identificado con el Código OPEC 
No. 126797, del Sistema General de Carrera Administrativa de la 
planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA — MAGDALENA. 
 
Que el Decreto No. 148 del 5 de junio de 2023, proferido por la Alcal-
día Distrital de Santa Marta, estableció las asignaciones salariales de 
los empleos públicos del ente territorial para la vigencia presupuestal 
2023. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
DECRETA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombramiento. Nombrar en período de prueba 
a MARYCRUZ DEL CARMEN RIVERA GONZALEZ, identificada con cé-
dula de ciudadanía No. 1.047.447.128, para desempeñar el empleo 
público de TECNICO ADMINISTRATIVO Código 367, Grado 1, identifi-
cado con el Código OPEC No. 126797, del Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA —MAGDALENA, con una asignación básica mensual de DOS 
MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CUA-
TRO PESOS ($2.134.144) para la vigencia presupuestal 2023. 



 
  

 

EDICIÓN 086 

6 

ARTÍCULO SEGUNDO: Período de Prueba. El período de prueba a que 
se refiere el artículo anterior tendrá duración de seis (6) meses, con-
tados a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 31 de la Ley 909 de 2004. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Evaluación del período de prueba. Finalizado el 
período de prueba, el jefe inmediato evaluará el desempeño del em-
pleado. Si el resultado de la evaluación de desempeño es satisfacto-
rio, el empleado superará el período de prueba y por consiguiente ad-
quirirá los derechos de carrera y debe tramitarse ante la CNSC la soli-
citud de inscripción en el Registro Público de la Carrera Administra-
tiva. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Aceptación de Cargo. Advertir a MARYCRUZ DEL 
CARMEN RIVERA GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 1.047.447.128, que en virtud de lo consagrado en el artículo 
2.2.5.1.6 del Decreto 1083 de 2015 cuenta con el término de diez (10) 
días hábiles contados a partir de la comunicación de este nombra-
miento, para manifestar su aceptación o rechazo. 
 
ARTICULO QUINTO. Posesión. Una vez aceptado el nombramiento, 
MARYCRUZ DEL CARMEN RIVERA GONZALEZ, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 1.047.447.128. en virtud de lo establecido en el ar-
tículo 2.2.5.1.7 del Decreto 1083 de 2015 deberá tomar posesión del 
empleo dentro de los diez (10) días hábiles siguientes. Este término 
podrá prorrogarse, por escrito, hasta noventa (90) días hábiles más, 
si el designado no residiera en el Distrito de Santa Marta, o por causa 
justificada a juicio de la autoridad nominadora. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Comunicación. Comunicar el presente decreto a 
MARYCRUZ DEL CARMEN RIVERA GONZALEZ, en su calidad de nom-
brada en período de prueba. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Remisión. Remitir copia del presente decreto a 
la Dirección de Capital Humano de la Alcaldía Distrital de Santa Marta 
para los fines pertinentes de su competencia. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Vigencia. El presente decreto rige a partir de la 
fecha de su publicación. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta, a los 
28 de noviembre de 2023 
 
 
VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa Distrital  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO NUMERO 399 
Fecha: 28 de noviembre de 2023 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE 
PRUEBA 
 
LA ALCALDESA DISTRITAL DE SANTA MARTA, En uso de sus facultades 
constitucionales, y especialmente las conferidas en el artículo 315 de 
la Constitución Política, la Ley 909 de 2004 artículos 23 y 31, el De-
creto 1083 de 2015 artículos 2.2.5.3.1, 2.2.5.3.4, 2.2.6.21, 2.2.6.25 y 
demás normas concordantes 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 315 numeral 3 constitucional establece: "Son atribu-
ciones del alcalde: (...) 3. Dirigir la acción administrativa del municipio; 
asegurar el cumplimiento de las funciones y la prestación de los ser-
vicios a su cargo; representarlo judicial y extrajudicialmente; y nom-
brar y remover a los funcionarios bajo su dependencia y a los gerentes 
o directores de los establecimientos públicos y las empresas indus-
triales o comerciales de carácter local, de acuerdo con las disposicio-
nes pertinentes." 
 
Que el artículo 125 de la Constitución Política señala que: "Los em-
pleos en los órganos y entidades del Estado son de carrera. Se excep-
túan los de elección popular, los de libre nombramiento y remoción, 
los de trabajadores oficiales y los demás que determine la ley." 
 
Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.3.1 del Decreto 1083 
de 2015, establecen que los empleos de carrera en vacancia definitiva 
se proveerán en período de prueba con los seleccionados mediante 
el sistema de mérito, previo el cumplimiento de los requisitos exigidos 
para el desempeño del cargo. 
 
Que mediante Acuerdo No. 20181000008216 del 7 de diciembre de 
2018 la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó el proceso de se-
lección para proveer los empleos vacantes pertenecientes al sistema 
de carrera administrativa ofertados por la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018 -
MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS 
DE 12 A 42 CATEGORÍA 
 
Que, cumplidas las etapas del proceso de selección, la Comisión Na-
cional del Servicio Civil expidió la Resolución 5022 del 3 de abril de 
2023 "Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para pro-
veer tres (3) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO 
OPERATIVO, Código 314, Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 
73922, del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA - MAGDALENA, PROCESO 
DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018-MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL 
POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE la A 4a CATEGORÍA)" 
 
Que KATTY MELISSA SUAREZ CERVANTES, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.082.958.137, ocupó la posición número uno (1) en 
la lista de elegibles contenida en la Resolución 5022 del 3 de abril de 
2023 para proveer tres (3) vacante(s) definitiva(s) del empleo deno-
minado TECNICO OPERATIVO Código 314, Grado 1, identificado con el 
Código OPEC No. 73922, del Sistema General de Carrera Administra-
tiva de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA - MAG-
DALENA. 
 
Que según la información suministrada por la Comisión Nacional del 
Servicio Civil la posición en la lista de elegibles contenida en Resolu-
ción 5022 de 2023 de KATTY MELISSA SUAREZ CERVANTES quedó en 
firme el 20 de octubre de 2023. 



 
  

 

EDICIÓN 086 

7 

Que el artículo 2.2.6.21 del Decreto 1083 de 2015 establece: "En firme 
la lista de elegibles la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará co-
pia al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que 
dentro de los diez (10) días hábiles siguientes al envío de la lista de 
elegibles y en estricto orden de mérito se produzca el nombramiento 
en período de prueba en el empleo objeto del concurso, el cual no 
podrá ser provisto bajo ninguna otra modalidad, una vez recibida la 
lista de elegibles." 
 
Que la lista de elegibles constituye un acto administrativo que está 
revestido por el principio de legalidad que fundamenta las actuacio-
nes de la administración, lo cual implica que este acto sea de obliga-
torio cumplimiento desde su publicación y, por ende, cuenta con efec-
tos jurídicos vinculantes, tanto para la administración como para los 
particulares destinatarios de la decisión allí contenida. 
 
Que los funcionarios del orden ejecutivo del poder público en toda 
clase de actuaciones deben ceñirse a las leyes preexistentes y, por 
consiguiente, deben someterse al procedimiento diseñado para la 
provisión de empleos de carrera consagrado en el ordenamiento jurí-
dico, es decir, deben ejecutar las decisiones administrativas que se 
adoptaron como consecuencia del concurso de méritos. 
 
Sobre el particular, la Corte Constitucional mediante T-654 de 2011, 
dispuso: "La lista o registro de elegibles es un acto administrativo de 
carácter particular que tiene por finalidad establecer con carácter 
obligatorio para la administración la forma como ha de proveer los 
cargos que fueron objeto de concurso. (...)." 
 
Que una de las vacantes del empleo denominado TECNICO OPERA-
TIVO Código 314, Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 73922, 
del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de perso-
nal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA —MAGDALENA, en la actuali-
dad se encuentra en vacancia definitiva. 
 
Que en cumplimiento del deber legal consagrado en el Decreto 1083 
de 2015 artículo 2.2.6.2.1 es procedente el nombramiento en periodo 
de prueba de la ciudadana KATTY MELISSA SUAREZ CERVANTES, iden-
tificada con cédula de ciudadanía No. 1.082.958.137, quien ocupó la 
posición número uno (1) en la lista de elegibles para proveer tres (3) 
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO OPERATIVO 
Código 314, Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 73922, del 
Sistema General de Carrera Administrativa de la- planta de personal 
de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA —MAGDALENA. 
 
Que el Decreto No. 148 del 5 de junio de 2023, proferido por la Alcal-
día Distrital de Santa Marta, estableció las asignaciones salariales de 
los empleos públicos del ente territorial para la vigencia presupuestal 
2023. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
DECRETA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombramiento. Nombrar en período de prueba 
a KATTY MELISSA SUAREZ CERVANTES, identificada con cédula de ciu-
dadanía No. 1.082.958.137, para desempeñar el empleo público de 
TECNICO OPERATIVO Código 314, Grado 1, identificado con el Código 
OPEC No. 73922, del Sistema General de Carrera Administrativa de la 
planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA — MAGDALENA, 
con una asignación básica mensual de DOS MILLONES CIENTO 
TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($2.134.144) para la vigencia presupuestal 2023. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Período de Prueba. El período de prueba a que 
se refiere el artículo anterior tendrá duración de seis (6) meses, con-
tados a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 31 de la Ley 909 de 2004. 
 
ARTICULO TERCERO. Evaluación del período de prueba. Finalizado el 
período de prueba, el jefe inmediato evaluará el desempeño del em-
pleado. Si el resultado de la evaluación de desempeño es satisfacto-
rio, el empleado superará el período de prueba y por consiguiente ad-
quirirá los derechos de carrera y debe tramitarse ante la CNSC la soli-
citud de inscripción en el Registro Público de la Carrera Administra-
tiva. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Aceptación de Cargo. Advertir a KATTY MELISSA 
SUAREZ CERVANTES, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.082.958.137, que en virtud de lo consagrado en el artículo 2.2.5.1.6 
del Decreto 1083 de 2015 cuenta con el término de diez (10) días há-
biles contados a partir de la comunicación de este nombramiento, 
para manifestar su aceptación o rechazo. 
 
ARTÍCULO QUINTO. Posesión. Una vez aceptado el nombramiento, 
KATTY MELISSA SUAREZ CERVANTES, identificada con cédula de ciu-
dadanía No. 1.082.958.137, en virtud de lo establecido en el artículo 
2.2.5.1.7 del Decreto 1083 de 2015 deberá tomar posesión del em-
pleo dentro de los diez (10) días hábiles siguientes. Este término po-
drá prorrogarse, por escrito, hasta noventa (90) días hábiles más, si el 
designado no residiera en el Distrito de Santa Marta, o por causa jus-
tificada a juicio de la autoridad nominadora. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Comunicación. Comunicar el presente decreto a 
KATTY MELISSA SUAREZ CERVANTES, en su calidad de nombrada en 
período de prueba. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Remisión. Remitir copia del presente decreto a 
la Dirección de Capital Humano de la Alcaldía Distrital de Santa Marta 
para los fines pertinentes de su competencia. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Vigencia. El presente decreto rige a partir de la 
fecha de su publicación. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta, a los 
28 de noviembre de 2023 
 
 
VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa Distrital  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

EDICIÓN 086 

8 

DECRETO NUMERO 400 
Fecha: 28 de noviembre de 2023 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE 
PRUEBA Y SE TERMINA UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL 
 
LA ALCALDESA DISTRITAL DE SANTA MARTA, En uso de sus facultades 
constitucionales, y especialmente las conferidas en el artículo 315 de 
la Constitución Política, la Ley 909 de 2004 artículos 23 y 31, el De-
creto 1083 de 2015 artículos 2.2.5.3.1, 2.2.5.3.4, 2.2.6.21, 2.2.6.25 y 
demás normas concordantes 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 315 numeral 3 constitucional establece: "Son atribu-
ciones del alcalde: (...) 3. Dirigir la acción administrativa del municipio; 
asegurar el cumplimiento de las funciones y la prestación de los ser-
vicios a su cargo; representarlo judicial y extrajudicialmente; y nom-
brar y remover a los funcionarios bajo su dependencia y a los gerentes 
o directores de los establecimientos públicos y las empresas indus-
triales o comerciales de carácter local, de acuerdo con las disposicio-
nes pertinentes." 
 
Que el artículo 125 de la Constitución Política señala que: "Los em-
pleos en los órganos y entidades del Estado son de carrera. Se excep-
túan los de elección popular, los de libre nombramiento y remoción, 
los de trabajadores oficiales y los demás que determine la ley." 
 
Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.3.1 del Decreto 1083 
de 2015, establecen que los empleos de carrera en vacancia definitiva 
se proveerán en período de prueba con los seleccionados mediante 
el sistema de mérito, previo el cumplimiento de los requisitos exigidos 
para el desempeño del cargo. 
 
Que mediante Acuerdo No. 20181000008216 del 7 de diciembre de 
2018 la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó el proceso de se-
lección para proveer los empleos vacantes pertenecientes al sistema 
de carrera administrativa ofertados por la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018 -
MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS 
DE 12 A 42 CATEGORÍA 
 
Que, cumplidas las etapas del proceso de selección, la Comisión Na-
cional del Servicio Civil expidió la Resolución 4840 del 3 de abril de 
2023 "Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para pro-
veer uno (1) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado PROFE-
SIONAL UNIVERSITARIO, Código 219, Grado 1, identificado con el Có-
digo OPEC No. 73878, del Sistema General de Carrera Administrativa 
de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA - MAGDA-
LENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 910 DE 2018- MUNICIPIOS PRIO-
RIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE la A 4' CATEGO-
RÍA)" 
 
Que LIYIBETH MORENO PALOMEQUE, identificada con cédula de ciu-
dadanía No. 1.128.194.341, ocupó la posición número uno (1) en la 
lista de elegibles contenida en la Resolución 4840 del 3 de abril de 
2023 para proveer uno (1) vacante(s) definitiva(s) del empleo deno-
minado PROFESIONAL UNIVERSITARIO Código 219, Grado 1, identifi-
cado con el Código OPEC No. 73878, del Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA 
MARTA — MAGDALENA. 
 
Que según la información suministrada por la Comisión Nacional del 
Servicio Civil la posición en la lista de elegibles contenida en Resolu-
ción 4840 de 2023 de LIYIBETH MORENO PALOMEQUE quedó en 
firme el 20 de octubre de 2023. 

Que el artículo 2.2.6.21 del Decreto 1083 de 2015 establece: "En firme 
la lista de elegibles la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará co-
pia al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que 
dentro de los diez (10) días hábiles siguientes al envío de la lista de 
elegibles y en estricto orden de mérito se produzca el nombramiento 
en período de prueba en el empleo objeto del concurso, el cual no 
podrá ser provisto bajo ninguna otra modalidad, una vez recibida la 
lista de elegibles." 
 
Que la lista de elegibles constituye un acto administrativo que está 
revestido por el principio de legalidad que fundamenta las actuacio-
nes de la administración, lo cual implica que este acto sea de obliga-
torio cumplimiento desde su publicación y, por ende, cuenta con efec-
tos jurídicos vinculantes, tanto para la administración como para los 
particulares destinatarios de la decisión allí contenida. 
 
Que los funcionarios del orden ejecutivo del poder público en toda 
clase de actuaciones deben ceñirse a las leyes preexistentes y, por 
consiguiente. deben someterse al procedimiento diseñado para la 
provisión de empleos de carrera consagrado en el ordenamiento jurí-
dico, es decir, deben ejecutar las decisiones administrativas que se 
adoptaron como consecuencia del concurso de méritos. 
 
Sobre el particular, la Corte Constitucional mediante T-654 de 2011, 
dispuso: "La lista o registro de elegibles es un acto administrativo de 
carácter particular que tiene por finalidad establecer con carácter 
obligatorio para la administración la forma como ha de proveer los 
cargos que fueron objeto de concurso. (..)." 
 
Que el empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO Código 
219, Grado 1. identificado con el Código OPEC No. 73878, del Sistema 
General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la AL-
CALDÍA DE SANTA MARTA — MAGDALENA, en la actualidad se en-
cuentra proveído mediante nombramiento provisional que recae en 
DICK ALEXANDER BARRAZA LOMBARDI ordenado mediante Resolu-
ción 2373 del 9 de octubre de 2014. 
 
Que mediante Resolución 1283 de 2017 el empleado público en pro-
visionalidad DICK ALEXANDER BARRAZA LOMBARDI fue incorporado 
en provisionalidad y sin derechos de carrera administrativa al empleo 
público de PROFESIONAL UNIVERSITARIO Código 219. Grado 1. de la 
planta de personal de la Alcaldía Distrital de Santa Marta contenida 
en el Decreto 312 de 2016. 
 
Que el Decreto 1083 de 2015 artículo 2.2.5.3.4 modificado por el De-
creto 648 de 2017 artículo 1 consagra: "Terminación de encargo y 
nombramiento provisional. Antes de cumplirse el término de dura-
ción del encargo, de la prórroga o del nombramiento provisional, el 
nominador, por resolución motivada, podrá darlos por terminados." 
 
Que la Corte Constitucional mediante sentencia de unificación juris-
prudencial 054 de 2015 estableció con relación a la estabilidad laboral 
intermedia de los empleados públicos nombrados en provisionalidad 
y la procedencia de la terminación del nombramiento provisional en 
virtud de la provisión del cargo en cumplimiento de una lista de elegi-
bles: "Bajo esas condiciones, quien está nombrado en provisionalidad 
en un cargo de carrera, se encuentra ante una situación excepcional 
y temporal de permanencia en el cargo, por cuanto las autoridades 
administrativas responsables deberán proveerlo por medio del sis-
tema de carrera, nombrando en propiedad a quien haya superado to-
das las etapas del concurso que, en todo caso, habrá de convocarse 
para el efecto. De lo anterior resulta claro que, quien es nombrado en 
provisionalidad en un cargo de carrera, debe asumir que tiene una 
estabilidad intermedia, en la medida en que no ha sido vinculado me-
diante un sistema de méritos, y la provisión conforme al mismo habrá 
de hacerse en el breve término que prevé la ley. Así, esa persona 



 
  

 

EDICIÓN 086 

9 

puede esperar mantenerse en el cargo hasta tanto el mismo sea pro-
visto, en el término legal, por quien haya ganado el concurso y que si 
su desvinculación se produce con anterioridad, ello ocurra conforme 
a una razón objetiva, debidamente expresada en el acto administra-
tivo de desvinculación." 
 
Que en cumplimiento del deber legal consagrado en el Decreto 1083 
de 2015 artículo 2.2.6.2.1 es procedente el nombramiento en periodo 
de prueba de la ciudadana LIYIBETH MORENO PALOMEQUE, identifi-
cada con cédula de ciudadanía No. 1.128.194.341, quien ocupó la po-
sición número uno (1) en la lista de elegibles para proveer uno (1) va-
cante(s) definitiva(s) del empleo denominado PROFESIONAL UNIVER-
SITARIO Código 219, Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 
73878, del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA —MAGDALENA, y en con-
secuencia de manera motivada se debe dar por terminado el nombra-
miento en provisionalidad efectuado al empleado público DICK ALE-
XANDER BARRAZA LOMBARDI. 
 
Que el Decreto No. 148 del 5 de junio de 2023, proferido por la Alcal-
día Distrital de Santa Marta, estableció las asignaciones salariales de 
los empleos públicos del ente territorial para la vigencia presupuestal 
2023. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
DECRETA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombramiento. Nombrar en período de prueba 
a LIYIBETH MORENO PALOMEQUE, identificada con cédula de ciuda-
danía No. 1.128.194.341, para desempeñar el empleo público de PRO-
FESIONAL UNIVERSITARIO Código 219, Grado 1, identificado con el 
Código OPEC No. 73878, del Sistema General de Carrera Administra-
tiva de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTA MARTA — 
MAGDALENA, con una asignación básica mensual de CUATRO MILLO-
NES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDÓS 
PESOS ($4.574.822) para la vigencia presupuestal 2023. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Período de Prueba. El período de prueba a que 
se refiere el artículo anterior tendrá duración de seis (6) meses, con-
tados a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 31 de la Ley 909 de 2004. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Evaluación del período de prueba. Finalizado el 
período de prueba, el jefe inmediato evaluará el desempeño del em-
pleado. Si el resultado de la evaluación de desempeño es satisfacto-
rio, el empleado superará el período de prueba y por consiguiente ad-
quirirá los derechos de carrera y debe tramitarse ante la CNSC la soli-
citud de inscripción en el Registro Público de la Carrera Administra-
tiva. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Aceptación de Cargo. Advertir a LIYIBETH MO-
RENO PALOMEQUE, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.128.194.341, que en virtud de lo consagrado en el artículo 2.2.5.1.6 
del Decreto 1083 de 2015 cuenta con el término de diez (10) días há-
biles contados a partir de la comunicación de este nombramiento, 
para manifestar su aceptación o rechazo. 
 
ARTÍCULO QUINTO. Posesión. Una vez aceptado el nombramiento, 
LIYIBETH MORENO PALOMEQUE, identificada con cédula de ciudada-
nía No. 1.128.194.341, en virtud de lo establecido en el artículo 
2.2.5.1.7 del Decreto 1083 de 2015 deberá tomar posesión del em-
pleo dentro de los diez (10) días hábiles siguientes. Este término po-
drá prorrogarse, por escrito, hasta noventa (90) días hábiles más, si el 
designado no residiera en el Distrito de Santa Marta, o por causa jus-
tificada a juicio de la autoridad nominadora. 

ARTÍCULO SEXTO: Terminación nombramiento provisional. Como 
consecuencia del nombramiento en periodo de prueba contenido en 
el artículo primero del presente acto administrativo, dese por termi-
nado el nombramiento provisional del empleado público DICK ALE-
XANDER BARRAZA LOMBARDI. identificado con cédula de ciudadanía 
No. 85.477.021, en el cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO Código 
219, Grado 1, una vez LIYIBETH MORENO PALOMEQUE, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 1.128.194.341 tome posesión en virtud 
del presente nombramiento en periodo de prueba. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Comunicación. Comunicar el presente decreto a 
LIYIBETH MORENO PALOMEQUE y a DICK ALEXANDER BARRAZA LOM-
BARDI. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Remisión. Remitir copia del presente decreto a la 
Dirección de Capital Humano de la Alcaldía Distrital de Santa Marta 
para los fines pertinentes de su competencia. 
 
ARTÍCULO NOVENO: Vigencia. El presente decreto rige a partir de la 
fecha de su publicación. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta, a los 
28 de noviembre de 2023 
 
 
VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa Distrital  
 

 
 
 
 


